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EMPRESAS: 

NOMBRE, RAZÓN Ó DENOMINACIÓN SOCIAL 

 
DEDUTEL EXPORTACIONES E IMPORTACIONES S. A. DE C.V. 

 

 

INGENIERÍA Y TECNOLOGÍA EDUCATIVA S.A. DE C.V. 

 

INGENIERIA Y DESARROLLO DE PROYECTOS DIDÁCTICOS S. A. DE C. V. 

 
 

 
Cuarto.-  Con fecha  nueve de agosto del año dos mil doce, se llevó a cabo el Acto de  Presentación y Apertura de Proposiciones, 

Técnicas y Económicas, contando con la participación de los siguientes licitantes:  
 
 
Los sobres de las proposiciones presentadas en este acto, por los siguientes licitantes, se recibieron  conforme a lo establecido en la 
Convocatoria. 
 
 

 
No. 

 
LICITANTES QUE PRESENTARON SUS PROPOSICIONES EN ESTE ACTO 

 

 
1 
 

 
INGENIERIA Y DESARROLLO DE PROYECTOS DIDACTICOS S. A. DE C. V. 
 

 
2 

 
INGENIERIA Y TECNOLOGIA EDUCATIVA S. A. DE C. V. 
 

 
 
Se procedió a acreditar la personalidad jurídica de los licitantes de conformidad con el numeral 3.3 de las bases de la convocatoria 
acto seguido, se procedió a la apertura de las proposiciones recibidas de los licitantes,  revisando la documentación presentada, sin 
entrar al análisis detallado de su contenido. De lo anterior se hace constar lo siguiente: 
 

 

 

DOCUMENTO SOLICITADO EN EL  NUMERAL 3.7.1. 

LICITANTE 1 
INGENIERIA Y DESARROLLO DE 

PROYECTOS DIDACTICOS S. A. DE 
C. V. 

LICITANTE 2 
INGENIERIA Y TECNOLOGIA 

EDUCATIVA S. A. DE C. V. 

ENTREGÓ ENTREGÓ 

SI NO SI NO 

A) Carta compromiso en la que manifieste tiempo, lugar y 
forma de entrega, conforme a los puntos  1.4 y 1.5 de la 
presente Convocatoria. 

 

X  X  

B) Propuesta técnica detallada de los bienes que se 
cotizan conforme al ANEXO 1 y de acuerdo al punto 
1.2. de las bases de la presente Convocatoria. 

 
 

X  X  



 

Gobierno del Estado Libre y Soberano de Morelos 

Instituto Estatal de Infraestructura Educativa 
 
 

    
ACTA DE LECTURA DE FALLO  DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL PRESENCIAL A TIEMPOS RECORTADOS 
NÚMERO LA-917047998-I23-2012 (D.O.F 46107001-010-12) REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO 
PARA AULA MULTIMEDIA Y LABORATORIOS PARA EL SUBSISTEMA DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR DENOMINADO 
COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE MORELOS,   “COBAEM”. A TRAVÉS DEL INEIEM 
 

 3 

C) Carta en papel membretado de la Empresa, bajo 
protesta de decir verdad en donde manifieste que los 
bienes deberán de contar con una garantía de acuerdo 
a lo señalado en el punto 1.3. de la presente 
Convocatoria. 

 

X  X  

D) Carta del fabricante o distribuidor autorizado  dirigida a 
la Convocante,  en la cual otorgue el respaldo a la 
empresa participante, para distribuir sus equipos, y 
proporcione una garantía de los mismos de cuando 
menos 3 años. 

 

X  X  

E) Carta compromiso de contar con la capacidad de 
distribución de forma total y oportuna de los bienes a 
adquirir. 

 

X  X  

F) Carta en papel membretado de la Empresa en donde 
manifiesta que no se encuentra en ninguno de los 
supuestos de los Artículos 50 y 60 de la Ley de 
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector 
Público. 

 

X  X  

G) Carta compromiso donde el Licitante a quien se le 
adjudique  asumirá la responsabilidad total en el caso 
de que infrinja patentes y marcas o viole registros de 
derecho de propiedad industrial, con relación a los 
bienes objeto de la presente licitación, de acuerdo al 
punto 1.9 de la presente Convocatoria.  

 

X  X  

H) Carta bajo protesta de decir verdad donde manifieste 
que no tiene pendiente entrega alguna con “EL 
INEIEM” o alguna Dependencia de Gobierno del Estado 

de Morelos. 
 

X  X  

I) Carta bajo propuesta de decir verdad que conoce la Ley 
de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector 
Público así como su Reglamento. 

 

X  X  

J) Carta original en papel membretado de los Licitantes, 
donde manifiesten bajo protesta de decir verdad, que 
han cumplido con sus obligaciones en materia de 
Registro Federal de Contribuyentes y que han 
presentado en tiempo y forma, las declaraciones del 
ejercicio de impuestos federales distintas a las del ISAN 
e ISTUV y que no tienen adeudos fiscales firmes a su 
cargo por impuestos. 

X  X  

K) Presentar  Declaración de Integridad en la que 
manifieste que por sí mismo o a través de tercera 
persona se abstendrá de adoptar conductas para que 
los Servidores Públicos de “EL INEIEM”  induzcan o 

alteren las evaluaciones de las propuestas, el resultado 
del procedimiento, u otros aspectos que otorguen 
condiciones más ventajosas con relación a los demás 
participantes. 

X  X  
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L) Escrito que contenga la manifestación, bajo protesta de 
decir verdad, de que los precios de su propuesta no se 
cotizan en condiciones de prácticas desleales de 
comercio internacional en su modalidad de 
discriminación de precio o subsidios. 

 

X  X  

M) Carta compromiso en la que manifieste que los bienes 
que oferta son Originales de marca Reconocida y no 
ensamblados. 

 

X  X  

N) Carta en papel membretado que especifique que los 
Equipos que oferta, se apegan a las Normas Oficiales 
Mexicanas, las Normas Internacionales ó en su caso, 
las Normas de referencia cuyo cumplimiento se exige 
conforme a los artículos 53 y 55 de la  Ley Federal 
sobre Metrología y Normalización; señalando en su 
caso, la normatividad con la que los Bienes “Cumplen 
los estándares de calidad, mínimos indispensables, 
requeridos. A este requisito deberá anexar copia de 
los Documentos que  acrediten la NOM: ISO, 
correspondiente. Lo anterior con fundamento en lo 

dispuesto por el artículo 32 fracción II del Reglamento 
de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios 
del Sector Público. 

 

X  X  

O) Carta en papel membretado que especifique que los 
precios de los Bienes que oferta, se establecen en 
Moneda Nacional así como los demás datos que 
contenga su propuesta económica. 

 

X  X  

P) Escrito que contenga Carta del fabricante o distribuidor 
autorizado, en la que se avala que los Equipos de 
Computo tendrán “refacciones y accesorios, por lo 
menos durante los próximos 12 meses, a fin de 
garantizar su operatividad durante este lapso de tiempo. 
(vigentes) 

 

X  X  

  
Folletos y catálogos 
 

 
X 

  
X 

 

 
En Junta de Aclaraciones se preciso: La Convocante solicita a 

los Licitantes lo siguiente: Incluyan en su contenido de su 
propuesta técnica de acuerdo con el numeral 3.7 requisitos e 
instrucciones para elaborar las proposiciones un CD con el 
contenido de su propuesta técnica en archivo de PDF. Lo 
anterior de acuerdo a los requerimientos técnicos del sistema de 
contrataciones gubernamentales, plataforma Compranet 5.0. 
 

 
X 

  
X 
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Se hizo constar que las cartas presentadas por el Licitante Ingeniería y Desarrollo de Proyectos Didácticos S. A. de C. V., incisos F 

e I, en el contenido de su propuesta técnica refieren a la “Ley Sobre Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Prestación de 
Servicios del Poder Ejecutivo del Estado Libre y Soberano de Morelos” y no así a la Ley de Adquisiciones  
 
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, así mismo el numero del artículo que refiere en el contenido de su carta corresponde al 
de la  Ley Estatal que menciona.  Lo que será analizado en la etapa de evaluación técnica. 
 
 
Después de registrar la recepción de la documentación presentada por los Licitantes, el Acta  cumplió  con lo dispuesto en el artículo 
48 fracción I del Reglamento de la Ley. 
 
 
Acto seguido, y con fundamento en los artículos 35 de la Ley, fracc. III y 47 penúltimo párrafo de su Reglamento, se dio lectura a cada 
uno de los precios unitarios, sin I.V.A., de las proposiciones, cuyos montos se consignan a continuación:  
 
 

 
NOMBRE DEL LICITANTE 

 
No. DE PARTIDAS  

OFERTADAS 

 
SUBTOTAL 

 
INGENIERIA Y DESARROLLO DE PROYECTOS 
DIDACTICOS S. A. DE C. V. 
 

 
5,  7,  8,  9,  10,  11, 12, 13, 14, 15, 16 

 
$2,280,575.00 

 
INGENIERIA Y TECNOLOGIA EDUCATIVA S. A. DE 
 C. V. 

 

 
1,  2,  3,  4,  6 

 
$979,120.00 

 
 
 
 
Con fundamento en el articulo 35 fracc. II de la Ley, y lo indicado en el último párrafo del numeral 4 de la Convocatoria de  la licitación, 
las proposiciones se rubricaron por cada uno de los licitantes participantes a través de sus representantes legales y por los servidores 
públicos presentes. 
 
 
 
Séptimo. Las proposiciones técnicas y económicas de los  Licitantes,  fueron  recibidas  para su evaluación de carácter técnico, a 
efectuarse a cargo del área requirente, en este caso, los representantes del Subsistema de Educación Media Superior denominado 
COBAEM MORELOS; evaluación de la cual se desprenden  los siguientes resultados del Dictamen Técnico: 
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 RESULTADO DE LA EVALUACION TÉCNICA 

   INSTITUTO ESTATAL DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA (INEIEM) 

  EVENTO COMPRANET  N° LA-917047998-I23-2012          

          
              
              
              
    

PARTIDA ESPECIFICACIONES 
TECNICAS DE CADA 

PARTIDA  

INGENIERIA Y DESARROLLO DE PROYECTOS DIDACTICOS S. A. DE C.  V. INGENIERIA Y TECNOLOGIA EDUCATIVA S. A. DE C. V. 

1, 2 , 3, 4, 6 

SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE 

MOBILIARIO Y 
EQUIPO PARA AULA 
MULTIMEDIA 

  NO COTIZA SI CUMPLE 

  

OBSERVACIONES: INGENIERIA Y DESARROLLO DE PROYECTOS DIDACTICOS S. A. DE C. V. 
EL LICITANTE  INGENIERIA Y DESARROLLO DE PROYECTOS DIDACTICOS S. A. DE C. V.,  NO COTIZA EN LAS PARTIDA, 1, 2, 3, 4,Y 6. 

OBSERVACIONES : INGENIERIA Y TECNOLOGIA EDUCATIVA S. A. DE C. V. 
NINGUNA 
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 RESULTADO DE LA EVALUACION TÉCNICA 

   INSTITUTO ESTATAL DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA (INEIEM) 

  EVENTO COMPRANET  N° LA-917047998-I23-2012          

          
              
              
    

PARTIDA ESPECIFICACIONES 
TECNICAS DE CADA 

PARTIDA  

INGENIERIA Y DESARROLLO DE PROYECTOS DIDACTICOS S. A. DE C.  V. INGENIERIA Y TECNOLOGIA EDUCATIVA S. A. DE C. V. 

5, 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13, 14, 15 Y 

16 

SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE 

 MOBILIARIO Y 
EQUIPO DIDACTICO 
MOVIL PARA EL 
LABORATORIO DE 
CIENCIAS 

  NO CUMPLE   NO COTIZA 

OBSERVACIONES: INGENIERIA Y DESARROLLO DE PROYECTOS DIDACTICOS S. A. DE C. V. 

NO CUMPLE EL LICITANTE PORQUE  NO OFERTA EN SU PROPUESTA TECNICA  LA SIGUIENTE ESPECIFICACIÓN SEÑALADA EN EL ANEXO TECNICO NO. 1  DE LA CONVOCATORIA  RESPECTO AL:  RENGLON  UNO DE  LAS 
PARTIDAS 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 Y 16: CONSISTENTE EN: 1 PISTA PARA  BANCO  FABRICADO DE ALUMINIO. POSEERA GRADUACION EN MILIMETRICOS. FABRICADO EN DOS PARTES DE 50 CM., CADA UNA SE COMBINAN 
POR MEDIO DE UN CONECTOR, UNO DE LOS EXTREMOS CON PERFORACION Y CON CUERDAS PARA FIJAR UNA VARILLA EL OTRO EXTREMO CON ORIFICIO Y CUERDA PARA FIJAR UNA POLEA CON VARILLA METALICA. 1 
CARRITO CON MOTOR CONDUCIDO POR BATERIA (INCLUIDAS) PARA EXPERIMENTOS DE MOVIMIENTO UNIFORME CON INTERRUPTOR PARA SELECCIONAR ENTRE DOS DISNTINTAS VELOCIDADES.- 1 MOTOR CON LENGUA 
PARA EXPERIMENTOS DE OSCILACION CON CARCAZA Y CON CONECTORES DE 4MM, MONTADOS CON UNA VARILLA DE 10MM, LA PROPUESTA DEL LICITANTE NO REFIERE EN EL FOLLETO O CATALOGO NINGUNA DE LAS 
ESPECIFICACINES SOLICITADAS EN EL ANEXO TECNICO NUMERO UNO DE LA CONVOCATORIA,  Y POR LO TANTO NO CUMPLE  RENGLON DOS DE LAS PARTIDAS 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 Y 16:  EL REQUERIMIENTO 
SOLICITADO ES 50 REACTIVOS QUIMICOS: EL LICITANTE OFERTA 32 REACTIVOS POR LO TANTO ES MENOR Y NO CUMPLE, EL REQUERIMIENTO SOLICITADO ES: 10 VASOS DE PRECIPITADO EL LICITANTE OFERTA DOS VASOS 
DE PRECIPITADO, POR LO TANTO ES UNA CANTIDAD MENOR Y  NO CUMPLE  EL  REQUERIMIENTO SOLICITADO ES 12 MATRACES  EL LICITANTE OFERTA  3 MATRACES POR LO TANTO ES UNA CANTIDAD MENOR,  Y  NO 
CUMPLE.- EN EL RENGLON TRES Y CUATRO DE LAS PARTIDAS 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 Y 16-    EL LICITANTE NO OFERTA  LAS SIGUIENTES ESPECIFICACIONES SEÑALADAS EN EL ANEXO TECNICO NO. 1  DE LA 
CONVOCATORIA SIENDO LOS SIGUIENTES:  CAMARA DIGITAL CIENTIFICA,  INTERFAZ DE ADQUISICION DE DATOS CON SOFTWARE Y COMPUTADORA PORTATIL , VIDEO PROYECTOR.   POR LO TANTO NO CUMPLE. 

OBSERVACIONES : INGNIERIA Y TECNOLOGIA EDUCATIVA S. A. DE C. V. 
EL LICITANTE   INGENIERIA Y TECNOLOGIA EDUCATIVA S. A. DE C. V.,  NO COTIZA EN LAS PARTIDA, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13,1 4, 15  Y  16. 
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                                         CUADRO RESUMEN DEL LICITANTE QUE CUMPLE TÉCNICAMENTE 

 
NOMBRE DEL LICITANTE 

 
No. DE PARTIDAS  

QUE CUMPLE 

 
INGENIERIA Y TECNOLOGIA 
EDUCATIVA S. A. DE C. V. 

  
1, 2, 3, 4, 6 

 
Octavo.-  De acuerdo con el dictamen técnico  efectuado por el área requirente se puede verificar que el Licitante Ingeniería y 
Tecnología Educativa S. A. de C. V., cumple con los requerimientos técnicos solicitados en las partidas 1,  2,  3,  4  y 6 que participa. 

 
Noveno.-  De acuerdo con el dictamen técnico  efectuado por el área requirente se puede verificar que el Licitante Ingeniería y 
Desarrollo de Proyectos Didácticos S. A. de C. V.,  no cumple con los requerimientos técnicos solicitados en las partidas 5,  7,  8,  

9,  10,  11,  12,  13,  14,  15 y 16 que participa.,  por lo que es procedente aplicar los criterios de Evaluación y Adjudicación en el 
numeral 5 de la Convocatoria que a la letra dice: 
 
5.     Criterios de Evaluación y Adjudicación.   
Para hacer el análisis y evaluación de las Proposiciones, “EL INEIEM”, verificará que las mismas cumplan con los requisitos 
técnicos, económicos y aspectos legales de los participantes, especificados en la presente Convocatoria.  Admitidas las 
Proposiciones, el contrato se adjudicará al participante cuya propuesta resulte solvente porque reúne las condiciones 
requeridas en cuanto a calidad y precio y garantice satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas, 
observándose las disposiciones contenidas en el Artículo 36 y 36 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios 
del Sector Público. 
Para efectuar el análisis de las Proposiciones se compararán en forma equivalente las condiciones ofrecidas por los 
licitantes, verificando que cumplan con los requisitos de la presente Convocatoria. 
 
Habiendo verificado lo anterior, y de acuerdo al contenido del dictamen técnico emitido por el área requirente, es procedente 
Descalificar al licitante Ingeniería y Desarrollo de Proyectos Didácticos, S.A. de C.V.,  lo anterior con fundamento en lo dispuesto 

por los numerales 6 y 7 de la Convocatoria que citan:  
 
Causas de desechamiento y descalificación de propuestas. 
6.1.      Serán causas de desechamiento de propuestas: 

A) La presentación incompleta o la omisión de cualquier documento requerido en la presente Convocatoria. 
B) El incumplimiento de condiciones legales, técnicas y económicas requeridas por “EL INEIEM”. 

 
7.      Descalificación de Propuestas. 

Se  señala que será causa de descalificación el incumplimiento de alguno de los requisitos establecidos en la presente convocatoria a  
la licitación,  siempre y cuando el incumplimiento del requisito,  afecte la solvencia de la propuesta… 

Decimo.-   La Dirección Administrativa del Instituto a través de la Coordinación Administrativa de conformidad con los Criterios de 

Evaluación y Adjudicación señalados en el número 5 de la Convocatoria inciso B: Párrafo Segundo: que a la letra dice:  
 
En caso de existir un solo licitante que  oferte toda la  partida se comparara todas las condiciones ofrecidas con el estudio de 
mercado elaborado por el área responsable lo que determinará si los montos ofertados están dentro de los precios 
aceptables para la convocante. 
 
Se   puede   verificar   que  la propuesta  del  Licitante   Ingeniería  y   Tecnología  Educativa   S.   A.   de   C.  V.,   en su propuesta 
“ECONÓMICA”   es  aceptable   para  la  convocante  ya  que  reúnen  las mejores condiciones de precio, calidad y servicio 
solicitados por el Instituto Estatal de Infraestructura Educativa.  
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Por lo anteriormente expuesto y toda vez que el Comité para el control de Adquisiciones aprobó el fallo mediante su 
acuerdo número 05/ORD16/05/09/2012 celebrado en la Décima Sexta Sesión Ordinaria, es procedente asignar  las 
partidas de la siguiente manera: 
  
 

    

DESCRIPCION CANTIDAD UNIDAD 

LICITANTE 

    INGENIERIA Y TECNOLOGIA EDUCATIVA S. A. DE C. V. 

PARTIDA RENGLON       

P.U. IVA P.U. CON IVA. TOTAL 

1,2,3,4,6   

MOBILIARIO Y EQUIPO 
PARA AULA MULTIMEDIA 

QUE CONTIENE      
        

  1 Pantalla plana 50” 2 PZA $15,668.00 $2,506.88 $18,174.88 $36,349.76 

  2 
Soporte de pared articulado 

para televisor lcd de 50" 2 PZA 
$1,500.00 $240.00 $1,740.00 $3,480.00 

  3 Computadora de mesa 2 PZA $25,550.00 $4,088.00 $29,638.00 $59,276.00 

  4 
Red virtual del conocimiento 

(rvc) 2 PZA 
$36,070.00 $5,771.20 $41,841.20 $83,682.40 

  5 Mesa para el profesor 2 PZA $4,458.00 $713.28 $5,171.28 $10,342.56 

  6 Capacitación 2 PZA $3,416.00 $546.56 $3,962.56 $7,925.12 

  7 Servicio de entrega en el plantel 2 PZA 
$1,000.00 $160.00 $1,160.00 $2,320.00 

  8 
Servicio de instalación y puesta 

en marcha 2 PZA 
$3,417.00 $546.72 $3,963.72 $7,927.44 

  9 Acompañamiento tecnico 
2 PZA 

$6,833.00 $1,093.28 $7,926.28 $15,852.56 

  10 Garantia 2 PZA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

      

TOTAL X 
PARTIDA 

$97,912.00 $15,665.92 $113,577.92 $227,155.84 

    | TOTAL POR CINCO PARTIDAS $1,135,779.20 

 
 
Se hace saber al  representante de la empresa adjudicada, que de conformidad al punto 9 de las bases y con 
fundamento en el Artículo 46 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, deberá 
presentarse a firmar el contrato (anexo 4) dentro de los 15 días naturales  posteriores a la lectura del fallo, en las oficinas 
que ocupa la Dirección Administrativa del “INEIEM”, el Contrato se formalizará dentro de un plazo improrrogable de diez 
días hábiles contados a partir de esta fecha. De igual forma, que cuando por causas imputables a dichos Proveedores el 
contrato no se formalice dentro del plazo establecido o no sostenga la oferta adjudicada, perderá en beneficio del 
INEIEM; la garantía de cumplimiento. En este caso, se procederá a adjudicar el Contrato dentro de los términos 
establecidos en el mismo artículo. 
 

 
 
 
 
 



 

Gobierno del Estado Libre y Soberano de Morelos 

Instituto Estatal de Infraestructura Educativa 
 
 

    
ACTA DE LECTURA DE FALLO  DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL PRESENCIAL A TIEMPOS RECORTADOS 
NÚMERO LA-917047998-I23-2012 (D.O.F 46107001-010-12) REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO 
PARA AULA MULTIMEDIA Y LABORATORIOS PARA EL SUBSISTEMA DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR DENOMINADO 
COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE MORELOS,   “COBAEM”. A TRAVÉS DEL INEIEM 
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La documentación necesaria para la elaboración y formalización de contratos es la siguiente: 
 

1. Cédula Fiscal (con fecha de inscripción o reinicio de actividades) 
2. Comprobante de Domicilio (recibo telefónico actual) 
3. Identificación Personal del representante Legal. 
4. Los 12 Últimos Pagos Mensuales ante la SHCP, de IVA y de ISR. 
5. Las 2 Últimas Declaraciones de los ejercicios Fiscales  (con anexos) 
6. Carta de manifestación, bajo decir verdad de lo siguiente (en papel membretado):  

- Que han cumplido con sus obligaciones en materia de RFC;  
- Que se encuentran al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones fiscales respecto de la Declaración 

Anual del ISR por los dos últimos ejercicios por los que se encuentren obligados; así como de los pagos 
mensuales del IVA y retenciones del ISR de los últimos 12 meses anteriores al penúltimo mes a  aquel en 
que se presente el escrito a que se refiere esta fracción. Cuando los contribuyentes tengan menos de dos 
años de inscripción en el RFC, la manifestación a  que se refiere este inciso, corresponderá al periodo 
transcurrido desde la inscripción hasta la fecha de presentación del escrito. 

- Que no tienen adeudos fiscales firmes a su cargo por impuestos federales, distintos a ISAN e ISTUV, o bien, 
en el caso de que existan adeudos fiscales firmes, se comprometen a celebrar convenio con las auditorias 
fiscales para pagarlos con los recursos que se obtengan por la enajenación, arrendamiento, prestación de 
servicios u obra pública que se pretenda contratar, en la fecha en que las citadas autoridades señalen. 

 
7. Los 12 Últimos pagos del impuesto a la Nómina. (Pago Estatal). En caso de no tener personal sujeto al pago del 

Seguro Social, explicar los motivos y firma de protesta de decir verdad.  
8. Copia de alguna Factura (solo para cotejar datos fiscales) 
9. Acta de Nacimiento (en el caso de personas físicas) 
10. 2 copias del acta constitutiva de la empresa 
11. 2 copias del R.F.C. de la empresa 
12. 2 copias de identificación personal del representante legal 
13. 2 copias de poder notarial (en caso de otorgarlo para cobranzas) 
14. En caso de rebasar $300,000.00 (sin IVA) en su contrato, deberá presentar su “acuse de recepción del SAT”, de 

acuerdo a lo que establece el artículo 32-d del Código Fiscal de la Federación. 
15. En caso de no radicar en Cuernavaca, favor de manifestar domicilio en Cuernavaca donde se pueda hacer llegar 

notificaciones, así como indicar teléfono y correo electrónico. 
 

 
La documentación se entregará en copia simple en  la Coordinación Administrativa a  más tardar el día 18 de 
Septiembre del 2012 para la elaboración del contrato respectivo, con una copia del mismo tramitarán garantía de 
cumplimiento (fianza) por el 10%. Para la formalización deberán presentar originales o copias certificadas de toda la 
documentación así como su garantía de cumplimiento. 
 

 
No habiendo más que hacer constar siendo las diez horas con treinta minutos del día de su inicio, se cierra la 
presente acta firmando al margen y al calce los que en ella intervinieron. 
 
 
 
 
 
 
 
 






